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ESPECIFICAGCAO TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)
Receitas Correntes (1) 42.094.927,57
Impostos, Taxas e Contribuigbes de Melhoria 3.815.867,14
Contribuigbes 111.298,34
Receita Patrimonial 684.745,57
Receita Agropecuaria 0,00
Receita Industrial 0,00
Receita de Servigos 314.999,27
Transferéncias Correntes 36.324.047,39
843.969,86

Outras Receitas Correntes
35.560.513,87

14.032.027,81
1.101.029,30
20.427.456,76

Despesas Correntes (1)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Saldo (ll) = (1 - 1) 6.534.413,70
% Despesas Correntes vs Receitas Correntes (IV) = (11 / 1)*100 84,48%

1 Nos demonstrativos mensais os valores de inscritos de restos a pagar ndo processados continuardo a ser considerados. Esses valores nao sofrem alteragao pelo seu processamento e somente no caso de cancelamento serdo excluidos.
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