

## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Página: 1 /

EMENDA CONSTITUCIONAL 109/2021 (RECEITAS CORRENTES X DESPESAS CORRENTES)

Parâmetros: Nível: 2; Exercício: 2024; Consolidado: S; Detalhar meses: N; Mês: 12 - Versão: 5 de 30/08/2024 13:01:04

ESPECIFICAÇÃO	TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)
Receitas Correntes (I)	42.094.927,57
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.815.867,14
Contribuições	111.298,34
Receita Patrimonial	684.745,57
Receita Agropecuária	0,00
Receita Industrial	0,00
Receita de Serviços	314.999,27
Transferências Correntes	36.324.047,39
Outras Receitas Correntes	843.969,86
Despesas Correntes (II)	35.560.513,87
Pessoal e Encargos Sociais	14.032.027,81
Juros e Encargos da Dívida	1.101.029,30
Outras Despesas Correntes	20.427.456,76
Saldo (III) = (I - II)	6.534.413,70
% Despesas Correntes vs Receitas Correntes (IV) = (II / I)*100	84,48%

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Nos demonstrativos mensais os valores de inscritos de restos a pagar não processados continuarão a ser considerados. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento e somente no caso de cancelamento serão excluídos.